



Invitation til konferencen Uddannelse og handicap 2012

Ministeriet for Børn og Undervisning indbyder hermed til den årlige konference Uddannelse og Handicap.

Konferencen finder sted **torsdag den 13. december 2012**, kl. 9.30 – 15.40 i Eigtveds Pakhus, Asiatisk Plads 2G, København.

Konferencen indledes af Børne- og undervisningsminister Christine Antorini.

Temaet for årets konference er ”Inklusionsudvikling”.

Konferencen vil med dette tema sætte fokus på, hvordan der arbejdes med inklusion på forskellige niveauer, og hvordan der kan skabes ejerskab til inklusion gennem inddragelse af ledelse, medarbejdere, forældre og elever.

Formiddagens oplæg handler om, hvordan der arbejdes med inklusion i en kommune og på den enkelte skole. Efter frokost er der fokus på omstillingsprocessen til øget inklusion. Det sker i fire workshops, hvor temaerne er:

- Inklusion i børnehøjde
- Fire centrale indsatsområder for omstilling til inklusion
- Viden til praksis
- Effekt og pædagogisk indsats ved inklusion

Som afslutning er der interview med inddragelse af kommentarer fra salen med en repræsentant fra en af DH's medlemsorganisationer, en forsker og en skolekonsulent om, hvordan vi skaber ejerskab til god inklusion.

Konferencen arrangeres i samarbejde mellem Danske Handicaporganisationer, Kommunernes Landsforening og Ministeriet for Børn og Undervisning. Ministeriet for Børn og Undervisning er vært ved konferencen. Rejse- og eventuelle opholdsudgifter betales af deltagerne selv eller deres organisation. NVIE – Nationalt Videnscenter for Inklusion og Eksklusion, UC Syddanmark, er ansvarlig for tilmelding og praktiske forhold ved konference.



Spørgsmål i forbindelse med konferencen kan rettes til:

Videnscenterleder Ole Steen Nielsen, NVIE – Nationalt Videnscenter for Inklusion og Eksklusion, UC Syddanmark på e-mail: osni@ucsyd.dk

Specialkonsulent Ulla Skall, Kontor for Inklusion og Specialundervisning, Afdelingen for Børn og grundskole, Ministeriet for Børn og Undervisning på e-mail: ulla.skall@uvm.dk eller telefon: 3395 4812.

Tilmelding: ucsyd.dk/uddannelseoghandicap2012

Husk tilmelding til to af eftermiddagens workshops.

Der er begrænsede antal pladser ved de forskellige workshops. Tilmelding foregår efter et først-til-mølle-princip. **Frist for tilmelding er mandag den 3. december 2012.**

Endvidere bedes I oplyse, om I har behov for særlige hensyn som fx plads til tegnsprogstolk, teleslynge, eller andet, samt hvorvidt I er kørestolsbruger og/eller ledsages af hjælpere eller assistenter.